Nº 74, terça-feira, 18 de abril de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041800148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

da Prefeitura, devendo a instituição financeira custear a criação de
layout, confecção e postagem dos carnês, cobrança com registro ,
conforme condições estabelecidas no Edital 34/2017 e seus Anexos.
Abertura da Sessão: 09/05/2017 ás 14:00 hs, Sala de Licitação- Praça
João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000, Centro Abaíra - Bahia.
Informações: setorlicitacaoabaira.@hotmail.com, Fone 77-3476-
2220.

Abaíra, 17 de abril de 2017.
ADRIANO RIBEIRO SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 022/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ABARE-BA. Contratado: GILIARDE DANILO JUCÁ DA
SILVA - ME / (FRIGEL ALIMENTOS), inscrita no CNPJ N°:
10.306.897/0001-30. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA SERVIR DE MERENDA ESCOLAR PARA OS
ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA O ANO LETIVO
DE 2017, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data da Assinatura:
06/03/2017. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial, Fundamento
Legal: Lei nº. 10.520/02 e Lei 8.666/93 e alterações. Processo Li-
citatório: 003/2017. Valor Global: R$ - 408.295,75 (Quatrocentos e
oito mil e duzentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco cen-
tavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017

Atendendo a decisão do pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Abaré-BA, fica homologada a adjudicação, do Pregão Presencial nº.
003/2017, feita por este que teve como vencedor: GILIARDE DA-
NILO JUCÁ DA SILVA - ME / (FRIGEL ALIMENTOS), inscrita no
CNPJ N°: 10.306.897/0001-30, Objetivando: AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS PARA SERVIR DE MERENDA ESCO-
LAR PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PARA O
ANO LETIVO DE 2017, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FERNANDO JOSÉ TEIXEIRA TOLENTINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

Republicação

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna pú-
blico aos licitantes e demais interessados que estará recebendo, no dia
03/05/2017 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas referentes
ao Pregão Presencial nº 012/2017. Menor Preço por Lote. Objeto:
"Seleção e Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Me-
dicamentos Fármacos e Materiais e Insumos Odontológicos, com a
finalidade de atender aos Programas e demais atividades geridas pelo
Fundo Municipal de Saúde". Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura
Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações adi-
cionais poderão ser obtidas por meio do telefone: (74) 3529-1024 /
Ramal 205 ou através do e-mail: licitacao_pma@hotmail.com.

Andorinha-Bahia, 12 de Abril de 2017.
LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O Município de Andorinha, Estado da Bahia, torna público
que às 09:30 horas do dia 05/05/2017, na sua Sede situada à Rua José
Gomes de Araújo, s/n, Centro, Andorinha, Bahia, realizará a seguinte
Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações Lei Federal nº
123/06, para contratação de empresa especializada na execução de
Serviços de Infraestrutura PINTURA EM PRAÇAS, JARDINS E
MEIOS FIOS, PODA, CAPINA E RECUPERAÇÃO DE PAVIMEN-
TAÇÃO, PASSEIOS E SUBSTITUIÇÃO DE REDE DE ESGOTA-
MENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE ANDORINHA/BA, con-
forme Plano de Trabalho da Proposta e Especificações em Planilhas e
Memorial, tipo menor preço global. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima indi-
cado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações, no horário das 08:00 às 12:00 horas, pelos
telefones (74)3541-1024/1060 Ramal 205 e e-mail: licita-
cao_pma@hotmail.com.

Andorinha/BA, em 12 de abril de 2017.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO
G O N Ç A LV E S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

O Município de Antonio Gonçalves-BA realizará em sua
sede, em 03/05/2017, às 11h, o PP nº 010/2017, com o objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de ser-
viços continuados de mão de obra para atividades meio, operacionais
e administrativas para atender às necessidades do Município. Menor
preço . Divulgação demais atos:www.antonigoncalves.ba.io.org.br.In-
formações: licitacaopmag@antoniogonçalves.ba.org.br/licitacaop-
m a g @ h o t m a i l . c o m / Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 7 - 2 7 2 2 .

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL P/ SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 014/2017SRP, em 02/05/2017
às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futuras aqui-
sições de MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR para
atender as necessidades da Secretaria M. de Saúde. Para aquisição do
Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das 08hs às
12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA,.

KENIA CARVALHO BARBOSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de
suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pre-
goeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial 010-
2017 objetivando a Prestação de serviços na locação de veículos para
o transporte escolar de alunos do município de Barra do Mendes -
BA, durante o calendário do ano letivo de 2017, em favor da Em-
presa: PRIME EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA ME,
CNPJ Nº 19.326.606/0001-40 vencedora no valor de 129.500,00
(Cento e vinte e nove mil e quinhentos reais) mensais. Resolve
HOMOLOGAR.

Barra do Mendes-BA, 5 de abril de 2017.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial nº 010-2017. Contrato nº 01-05042017.Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contra-
tado: PRIME EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA ME
CNPJ Nº 19.326.606/0001-40. Objeto: Prestação de serviços na lo-
cação de veículos para o transporte escolar de alunos do município de
Barra do Mendes - BA, durante o calendário do ano letivo de 2017.
Valor R$ 129.500,00 (Cento e vinte e nove mil e quinhentos reais)
Mensais. Data de assinatura: 05/04/2017. Vigência:31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

Torna público, objeto: contratação de pessoa jurídica para
execução de serviços de pavimentação em blocos de concreto sex-
tavado e assentamento de meio-fio pré-moldado de concreto em ruas
da zona rural e zona urbana do município. Valor Estimado: LOTE I:
R$ 2.886.510,85; LOTE II: R$ 2.195.380,61; LOTE III: R$
2.244.535,42; LOTE IV: R$ 2.107.521,45 ; LOTE V: R$ 524.167,83.
(Preço Máximo). Período Contratual: 01 ano, a contar da emissão da
ordem de serviço. Abertura: 18/05/2017, 09hs. Edital: com a CPL,
mediante apresentação de uma mídia de CD. Tel: 08h às 14h. (77)
3 6 1 4 - 7 11 4 .

Barreiras/BA, 17 de Abril de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede:
PP nº 026/2017, em 02/05/2017 às 08:00h para fornecimento

parcelado de combustíveis e lubrificantes de veículos, empreitada
menor preço por lote;

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

PP nº 027/2017, em 02/05/2017 às 14:00h para fornecimento
de moveis, eletrodomésticos, eletrônico, informática e outros, em-
preitada menor preço por lote;

PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

PP nº 030/2017 em 04/05/2017 às 09:00h para prestação de
serviços congêneres de varrição nos logradouros públicos, retirada de
terras e entulhos com bota fora, pintura de meio fio, limpeza em
mercados, poda de arvores e gramas, capina/roçagem de vias públicas
e estradas vicinais. Empreitada menor preço global. T:(77)3645-
2021.

Editais na sede. Divulgação dos demais atos do certame -
Diário Oficial: www.boquira.ba.gov.br. Boquira 17/04/2017.

DAWISON MAIA PINHEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO
PA R A G U A Ç U

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Objeto: Contratação de empresa ou cooperativa para gestão de saúde
que inclui a organização, execução e operacionalização de serviços
assistenciais de saúde. Dia 19/05/17 as 9h.

Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, 17 de abri de 2017.
DAIANE MEDEIROS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017

Repetição

OBJETO: Aquisição e prestação de serviços funerais destinados a
pessoas carentes deste Município. DATA: 03/05/2017. HORÁRIO:
08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 17 de abril de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 03.05.2017, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de medicamentos da atenção básica para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Cairu, Estado da
Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu - Bahia, 17 de abril de 2017
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

Sessão - 03/05/2017, 08hs, na Sala da Comissão. Objeto:
Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, para o for-
necimento de material penso, instrumental cirúrgico e medicamentos
de Ordem Judicial, visando atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Informações com a CPL, das 8:00 às 12:00 ou pelo
tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso - BA, em 17 de Abril de 2017
ELBER A. DOS SANTOS

Pregoeiro

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-18T00:56:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial